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SKUPStINI CRNE GORE

Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika SkupStine Crne Gore, Odbor za
ekonomiju, finansije i budget, sa 40. sjednice odr^ane 8. marta 2018. godine, podnosi

IZVJE§TAJ
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O DOPUNIZAKONA O POREZU NA

UPOTREBU putniCkih MOTORNIH VOZILA, PLOVNIH OBJEKATA,
VAZDUHOPLOVAILETILICA, koji je podnijela grupa poslanika

Odbor se, kroz uvodno obrazlo^enje predstavnika predlagaCa upoznao sa razlozima
za predlaganje dopxme Zakona o porezu na upotrebu putni^kih motornih vozHa,
plovnih objekata, vazduhoplova i letilica. Ukazano je da se dopuna navedenog zakona
predla^e u cilju oslobadanja pladanja poreza na terenska specijalna vozila Crvenog
krsta Cme Gore za djelovanje u prirodnim, ekolo§kim i drugim nesre(fama i teretna
voziia Crvenog krsta Cme Gore koja sluie za distribuciju humanitame pomodi na
teritoriji Crne Gore.

Imajudi u vidu da je Crveni krst dobrovoljna humanitama organizacija, na Odboru je
pozitivnim ocijenjena predlozena dopuna, kao i konstatovano da Vlada, na predlog
zakona za koji je predlagad poslanik, u skladu sa dlanom 135 Poslovnika SkupStine,
daje miSIjenje, u roku koji ne mo2e biti duzi od 15 dana od dana prijema predloga
zakona.

Odbor je, nakon izjaSnjavanja, sa sedam glasova „za", odludio da predlo^i SkupStini
da usvoji Predlog zakona o dopuni Zakona o porezu na upotrebu putnidkih motornih
vozila, plovnih objekata, vazduhoplova i letilica.

Za izvjestioca Odbora na sjedniciSkupStine odredena je poslanica Ana Nikolid.


